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                                            BASHKIA KRUJE

[bookmark: _GoBack]Nr____ProtKruje,me 25.05.2016




      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

									
Për:[ “Vllaznia ” sh.p.k, Tirane]
Procedura e prokurimit:E Hapur
Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Sistemim –AsfaltimRruga e RezervaveHalil” .
Fondi limit :15’847’559 leke pa t.v.sh
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet)Jo: Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulëtX

Njoftojme se, kaneqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara:

1. Bami sh.p.k,me adrese Durres ,Fushe Kruje ,Kameras ,me administrator Besnik Bami,me Nipt J 94416206 R .Vlera e ofruar  eshte 15’650’538 leke pa tvsh.
2. Be-IS sh.p.k,me adrese Kukes,Lagjia “Koder Lume Godine e Ish Bonifikimit ,hyrja nr 1,me administrator Hamz Islamaj dhe Nipt K 71412003 A .Vlera e ofruar eshte 15’763’431 leke pa tvsh
3. Curri sh.p.k. me adrese Tirane , Njesia Bashkiake nr 10,Rruga Kajo Karafili, me administrator Faik Curri dhe Nipt J 67902718 S .Vlera e ofruar eshte 15’724’209 leke pa tvsh.
4. Boshnjaku sh.p.k me adrese Fier ,me Nipt K 72627402 H ,me administrator Bashkim Dulla .Vlera e ofruar 13’337’952 leke pa tvsh.
5. Bashkim operatoreve :Gandi Construksion sh.p.k ,  me adrese Tirane ,Njesia Bashkiake Nr 8 ,me Nipt J81508002W, me administrator Gani Farruku dhe Cara sh.p.k, me adrese Diber ,Burrel,Lagjia Pjeter Budi ,me Nipt K 07729920 F, me administrator Naim Cara.
Perfaqesuesi me prokure : Gandi Construksion sh.p.kVlera e ofruar eshte 15’322’899 leke pa tvsh.
6. Kombeas sh.p.k ,me adrese Lezhe ,Milot,Autostrada Lac-Lezhe km22, Milot Kurbin,me Nipt K88103301J dhe administrator Astrit Naballi. Vlera e ofruar eshte 14’090’995 leke pa tvsh
7. Klajger shpk  Nuk ka paraqitur ekstraktin e Regjistrit Tregtar per te dhenat e subjektit ,si dhe ekstraktin mbi historikun e subjektit
8. Nika sh.p.k ,me adrese Shkoder ,Rruga Bulevardi Skenderbeg perballe Ish-Deges ,me Nipt J76705047U,me administrator Shpresa Niko.Vlera e ofruar eshtre11’169’125 leke me tvsh.
9. Sireta 2F , me adrese Tirane Paskuqan , me Nipt K51501008J ,me administrator Fatime Pali,Nuk ka paraqitur formular oferte.
10. Shendelli sh.p.k ,me adrese Fier ,Lagjia Kastrioti,Rruga Andon Pafka 2 kullat Fier,me Nipt K 07924803 N ,me administrator Yzeidin Bozhaj .Vlera e ofruar 12’376’050 leke pa tvsh.
11. Vllaznia shpk, me adrese Tirane ,Lagjia Qesarake ,Godine Banimi dhe sherbimesh 3-4 kate,Kati 1-re, me Nipt K11507003S ,me administrator Ylber Kalaja .
Vlera e ofruar 10’304’531 leke pa tvsh.


Janëskualifikuarofertuesit e mëposhtëm:

1. Bami sh.p.k,me adrese Durres ,Fushe Kruje ,Kameras ,me administrator Besnik Bami,me Nipt J 94416206 R .Vlera e ofruar  eshte 15’650’538 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara:

-Subjektinukkaparaqiturvertetim per taksatvendorengadisavendeteushtrimitteaktivitetitsipasekstraktithistorik (, Lezhe, Lac,Vore ).
-Subjektinukkaparaqiturdeshmi per posedimin e mjetitrulnenshtresashitonazhittemadh (cope 1).
2. Be-IS sh.p.k,me adrese Kukes,Lagjia “Koder Lume Godine e Ish Bonifikimit ,hyrja nr 1,me administrator Hamz Islamaj dhe Nipt K 71412003 A .Vlera e ofruar eshte 15’763’431 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara:

-Kontrata per punimete ngjashme nuk eshte e tre viteve te fundit por me e hershme (2011).

3. Curri sh.p.k. me adrese Tirane , Njesia Bashkiake nr 10,Rruga Kajo Karafili, me administrator Faik Curri dhe Nipt J 67902718 S .Vlera e ofruar eshte 15’724’209 leke pa tvshper arsyet e poshteshenuara:

-Subjektinukkaparaqiturvertetim per taksatvendorengadisavendeteushtrimitteaktivitetitsipasekstraktit historic.(Shkoder, Lezhe, Koplik ).

4. Boshnjaku sh.p.k me adrese Fier ,me Nipt K 72627402 H ,me administrator Bashkim Dulla .Vlera e ofruar 13’337’952 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara:

-Mjetet e paraqitura per kryerjen e punimevekanemangesipasinukkemideshmi per posedimin e mjetitAutobotUji (cope 1),  gjithashtuedhe per mjetinAutobitumatrice (cope 1).
-Certifikatat ISO 9001-2008, ISO 14001-2004, ISO 18001-2007 tekerkuara ne DST pas verifikimitngaana e komisionit ne faqenzyrtare WEB teshenuar ne certifikatatenperkatesenukrezultojneqetejenetepavlefshme (non valid) dhesirrjedhojenukmundtemerren ne konsiderate.

5. Klajger shpk per arsyet e poshteshenuara:
-SubjektinukkaparaqiturekstraktintregtardheekstraktinhistorikqeleshohetngaQendraKombetare e Regjistrimit.
-Nukeshteparaqiturformulariiofertes, deklaratambigjendjengjyqesore, deklaratambipermbushjen e specifikimeveteknikesipasshtojces 5, deklaraten e konfliktitteinteresitsipasshtojces 7, deklaraten per disponueshmerine e mjetevesipasshtojces 9, deklaratenqedrejtuesiteknikiperfshire ne licensen e shoqerise do tejeteidisponueshemderi ne perfundimin   e punimeve.
-Mungojnbilancet e certifikuara  pervitet 2014, 2015. Duke qene se subjektinukkasjelleekstraktinhistorikte QKR, ngakumundtenxirrenvendet e ushtrimitteaktivitetittesubjektit , dhevertetimet per taksatvendorenuk jane teverifikueshme. 
-Subjektitektedyjakontratat e ngjashmeqekaparaqitur, nukkaparaqiturcertifikatat e marrjes ne dorezimtepunimeve. Kontrata per ndertimin e rrugesKompleksi Sportive Cerkezeeshte e hershme e vitit 2011.  Kontratafillestare per ndertimin e rrugesSelishtaeshte e vitit 2012, pastajshtojcaeshte e  marsitte 2013.
-Subjektinukkasjelledeshminengaadministratatatimore per njepunesimmesatarprej 20 punonjesish per muajin mars 2016, siedhelistpagesat e punonjesvetesigurimeveshoqerore e shendetesoreteketyrepuunonjesve per muajin mars 2016.
-Certifikatat ISO 9001-2008, ISO 14001-2004, ISO 18001-2007 tekerkuara ne DST pas verifikimitngaana e komisionit ne faqenzyrtare WEB teshenuar ne certifikatatenperkatesenukrezultojneqetejeneteregjistruaradhesirrjedhojekonsiderohentepavlefshme. 
-Mungojnedeshmiteqevertetojneposedimin e mjetevetenevojshme  perkryerjen e punimeve e konkretishtteketyremjeteve: Betoniere (cope 1), kamioncina 3.5 ton (cope 1), Autobetoniere (cope1), Autobotuji (cope1), Autobotuji (cope 1), Greider (cope 1), Autobitumatrice (cope 1), Rulnenshtresashtonazhimadh (cope 1), Rulasfalti (cope 1), Asfaltshtruese (cope1).


6. Kombeas sh.p.k ,me adrese Lezhe ,Milot,Autostrada Lac-Lezhe km22, Milot Kurbin,me Nipt K88103301J dhe administrator Astrit Naballi. Vlera e ofruar eshte 14’090’995 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara:
-Subjektinukkaparaqiturvertetim per taksatvendorengadisavendeteushtrimitteaktivitetitsipasekstraktit historic te QKR (Milot, Has).
-Kontrata per punetengjashmeqeeshteparaqiturndermjetsubjektitKombeasshpkdheBorditteKullimitLezhe ne bazeteformularittevleresimiteshtekonsideruarproblematikedheeshtefirmosur me verejtjengaautoritetikontraktor.
-Mungondeshmiaqevertetonposediminmjetit per kryerjen e punimeve, rulnenshtresashtonazhimadh (cope1).

7. Sireta 2F , me adrese Tirane Paskuqan , me Nipt K51501008J ,me administrator Fatime Pali,per arsyet e poshteshenuara:
-Subjektikashumemungesa ne dokumentacionin e paraqitur. 
-Ai nukkasjelledeklaratenmbigjendjengjyqesoresipasshtojces nr.11, formularin e ofertessipasshtojkces 1, deklaraten e specifikimeveteknikesipasshtojces 5, deklaraten e  konfliktitteinteresitsipasshtojces 7, deklaraten per disponueshmerine e mjetevesipasshtojces 9, deklaratenqedrejtuesiteknikiperfshire ne licensen e shoqerise do tejeteidisponueshemderi ne perfundimin e punimeve. Mungondokumentiqeverteton se subjektiikaplotesuardetyrimetfiskale, kapaguartegjithadetyrimet e sigurimeveshoqerore, teleshuarngaAdministrataTatimore. 
-Mungojnebilancet e certifikuaratetrevitevetefundit. Subjektinukkaparaqiturasnjekontrateqetevertetojerealizimin e punimevetengjashmegjateaktivitetitteshoqerise ne trevitet e fundit, kuvlera e objektitb pa tvshtejetetepaktensa 50% e objektitqepoprokurohet.
-Mungojnlicensatprofesionaleteshoqeriselidhur me ekzekutimin e punevetekontrates me kategoriteNP.1-A, NP.4-A, NP.5-A, NP.12-A, NS.18-A. 
-Mungondeshmiangaadministratatatimore per njepunesimmesatar  per 20 punonjes per periudhen, Janar-Dhjetor 2015, Janar-Dhjetor 2015. Subjektinukkasjellelistpagesat e punonjesve, tesigurimeveshoqeroredheshendetesore ne total 20 punonjesperfshiredhestafinmenaxherial per periudhenJanar-Mars 2016. 
-Per tegjithamjetet e nevojshme per kryerjen e punimvetekerkuara ne DST, subjektinukkaparaqiturasnjedeshmitecilatvertetojneposedimin e tyre. 
-MungojnCertifikatat e cilesise se punimve ISO 9001-2008, ISO 14001-2004 dhe ISO 18001-2007. 

8. Bashkim operatoreve :Gandi Construksion sh.p.k ,  me adrese Tirane ,Njesia Bashkiake Nr 8 ,me Nipt J81508002W, me administrator Gani Farruku dhe Cara sh.p.k, me adrese Diber ,Burrel,Lagjia Pjeter Budi ,me Nipt K 07729920 F, me administrator Naim Cara.Perfaqesuesi me prokure : Gandi Construksion sh.p.kVlera e ofruar eshte 15’322’899 leke pa tvsh ,per arsyet e poshteshenuara:
-Subjekti“ GandiConstrucion” sh.p.knukkaparaqiturvertetim per taksatvendorengadisavendeteushtrimitteaktivitetitsipasekstraktithistorik. (Durres,Vlore).
-Subjekti “GandiConstrucion”  bilancin e vitit 2013 e ka pa vulen e drejtorise se tatimeve, e rrjedhimishtkonsiderohetipacertifikuar. 
-Certtifikata ISO 9001 :2008 e paraqiturngasubjektiGandishpkeshte e paverifikueshme ne faqenzyrtaretekompanisecertifikuesewww.ebetam.gr.
-Subjekti Cara sh.p.knukkaparaqiturdeklaraten per disponueshmerine e mjeteve (shtojca 9) siedhedeklaratenqedrejtuesiteknikiperfshire ne licensen e shoqerise do tejeteidisponueshemderi ne perfundimin e punimeve.

Jane  identifikuar si oferta te suksesshme me renditje si vijon duke u nisur nga kriteri,cmimi me i ulet operatoret ekonomik si vijojne.
1. Vllaznia shpk, me adrese Tirane ,Lagjia Qesarake ,Godine Banimi dhe sherbimesh 3-4 kate,Kati 1-re, me Nipt K11507003S ,me administrator Ylber Kalaja .Vlera e ofruar 10’304’531 leke pa tvsh.
2. Nika sh.p.k ,me adrese Shkoder ,Rruga Bulevardi Skenderbeg perballe Ish-Deges ,me Nipt J76705047U,me administrator Shpresa Niko.Vlera e ofruar eshte11’169’125 leke me tvsh.
3. Shendelli sh.p.k ,me adrese Fier ,Lagjia Kastrioti,Rruga Andon Pafka 2 kullat Fier,me Nipt K 07924803 N ,me administrator Yzeidin Bozhaj .Vlera e ofruar 12’376’050 leke pa tvsh.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se”Vllaznia “sh.p.k , Tirane, me Nipt K11507003S,me administrator Z.Ylber Kalajase oferta e paraqitur, me njëvlerëtëpërgjithshmeprej 10’304’531 leke pa tvsh(dhjetemilion e treqind e kater mije e peseqind e tridhjete e nje)leke pa tvshështëidentifikuarsioferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.05.2016
Ankesa: kaosejo:jo
Titullari i Autoritetit Kontraktor

Artur Bushi
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